ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-TCKH
V/v đề nghị Hướng dẫn thực hiện

chính sách đối với cán bộ, công

chức, viên chức công tác trên địa

bàn thôn đặc biệt khó khăn theo

Quyết định 612/QĐ-UBDT của

Ủy ban dân tộc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

 Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa.

 Căn cứ Quyết định 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc về

việc Phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ quy Quyết định số 2966/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc công nhận xã “ đạt chuẩn NTM” năm 2021 cho

các xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

  Ngày 12/11/2021 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản đề nghị

của Trường Tiểu học & THCS Bình Sơn về việc thực hiện chế độ chính sách,

tiền lương của cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

 Đến ngày 05/8/2021 Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc công nhận

xã “ đạt chuẩn NTM” năm 2021, công nhận xã Bình Sơn đạt chuẩn NTM; vì vậy

theo Điều 3, Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

Phủ thì xã Bình Sơn “được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới sẽ được xác

định là xã khu vực I và thôi hưởng các chính sách áp dụng đối với xã khu vực

III, khu vực II kể từ ngày Quyết định của cấp có thẩm quyền công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới có hiệu lực”; căn cứ theo Quyết định 612/QĐ-UBDT ngày

16/9/2021 của Ủy ban dân tộc phê duyệt cả 5/5 thôn trên địa bàn xã Bình Sơn

đều là các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2025. Tuy nhiên chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức,

viên chức đang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

quy định tại Nghị định 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 vẫn chưa có hướng

dẫn cụ thể đối với trường hợp xã Bình Sơn trên địa bàn huyện Triệu Sơn nêu

trên.

2

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo và xin ý kiến hướng dẫn cụ thể của Sở

Tài chính đối với các đối tượng nêu trên để có cơ sở thực hiện đảm bảo đúng

quy định của pháp luật.

 Rất mong nhận được sự quan tâm, hướng dẫn của Sở Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCKH.

  CHỦ TỊCH

      Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T22:01:24+0700

		2021-11-27T18:28:10+0700

		2021-11-27T18:28:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-27T18:28:38+0700